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Status for gennemførelse af ”Affaldsplan 2020” 
 

Reno Djurs’ ejerkommuner godkendte i sommeren 2020 den fælles ’’Affaldsplan 2020’’ efter to forudgå-
ende offentlige høringer. 
 
De formelle regler om kommunal affaldsplanlægning er fastlagt i affaldsbekendtgørelsen1, som fastslår, 
at kommunalbestyrelsen hvert 6. år skal udarbejde en 12-årig plan for kommunens håndtering af affald.  
 
Kommunernes affaldsplaner skal udarbejdes med udgangspunkt i den nationale affaldshåndteringsplan 
og indsendes til Miljøstyrelsen senest et år efter, at en national affaldshåndteringsplan er trådt i kraft2. 
Formelt set har Reno Djurs’ affaldsplan gyldighed indtil et år efter en national affaldshåndteringsplan er 
trådt i kraft. 
 
Den nuværende nationale affaldsplan i Danmark er “Handlingsplan for cirkulær økonomi – national plan for 
forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032”, som blev offentliggjort i 2021. Eftersom den nationale 
affaldsplan skal revideres mindst hvert 6. år, forventes det, at regeringen fremlægger en revideret natio-
nal affaldsplan i 2026.  

 
Nedenfor er angivet en status for planens gennemførelse. Rød skrift angiver aktiviteter, der ikke er igang-
sat.  
 
Status er angivet meget summarisk. I det omfang, det måtte ønskes, kan der naturligvis gives uddybende 
beskrivelser af de angivne aktiviteter.  
 
 
 
 
 
 
 

 
1  BEK nr. 1749 af 30/12/2024 

2
  Affaldsbekendtgørelsens § 13: 
Stk. 4. Den kommunale affaldshåndteringsplan skal udarbejdes med udgangspunkt i den nationale affaldshåndte-
ringsplan, jf. § 46 c i lov om miljøbeskyttelse, og må ikke stride mod denne. 
Stk. 5. Kommunale affaldshåndteringsplaner skal indsendes til Miljøstyrelsen senest et år efter ikrafttrædelsen af 
den nationale affaldshåndteringsplan. 
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Dagrenovationsordningen udvides 
 
Der indføres særskilt indsamling af madaffald 
ved alle husstande i 2023. 
 

Gennemført. 

Det undersøges, på hvilken måde madaffaldet 
skal afsættes til behandling med henblik på 
størst mulig nytte af energiindhold og nærings-
stoffer samt mindst mulig spredning af miljø-
fremmede stoffer. 
 

En gennemført FARR-undersøgelse ligger til 
grund for et ligeledes gennemført FARR-ud-
bud af behandling af madaffald.  

Der fremlægges forslag til konkret ny dagrenova-
tionsordning i efteråret 2020 på grundlag af den 
nationale affaldsplan og eventuelle nationale 
branchestandarder. 
 

På grundlag af ny lovgivning blev forslag til ny 
dagrenovationsordning godkendt i bestyrelse 
såvel som interessentkommuner i 2021 og ef-
terfølgende udrullet i 2023.  

Det vurderes, hvilken indsamlingsmetode, der 
skal vælges (f.eks. optisk sortering eller delte be-
holdere) samt om der skal anvendes særlige po-
ser til indsamlingen. 
 

Gennemført. 

Det vurderes, om sommerhuse skal omfattes af 
særskilt indsamling af madaffald, og i givet fald 
hvilken metode, der er bedst egnet. 
 

Gennemført. 

Det vurderes, om husstande og sommerhuse på 
Anholt skal omfattes af særskilt indsamling af 
madaffald, og i givet fald hvilken metode, der er 
bedst egnet. 
 

Norddjurs Kommune traf i 2025 beslutning om 
at tilpasse affaldshåndteringen på Anholt 
med en udvidet bringeordning for plast/mad- 
og drikkevarekartonner. 

Det vurderes om hjemmekompostering hensigts-
mæssigt kan indgå sideløbende med en ny ord-
ning med særskilt indsamling af madaffald, her-
under i relation til understøtning af biodiversitet. 
 

Gennemført.  

Det vurderes, om der skal indføres henteordning 
for metal (M), glas (G) og plast (P), og hvordan 
dette skal ske (kildeopdelt eller kildesorteret): 
MGP, MG/P, MP/G, MP, M/P eller i kombination 
med en delt beholder til papir/pap i et rum og 
MGP eller MP i det andet. Endvidere vurderes det, 
om sommerhuse skal omfattes. 
 

Gennemført. 

 
 

Genbrug skal øges 
 
Ordningen for direkte genbrug på genbrugsstatio-
nerne (’Gi’ det videre’) udvikles løbende med det 
mål, at alt affald, der kan genbruges til samme 

Ordningen for direkte genbrug er under fortsat 
udvikling og viser gode og forbedrede resulta-
ter. Seneste vurdering fra 2025 estimerer, at 
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eller beslægtet formål, får nyt liv og ikke ender i 
containerne til materialegenanvendelse, forbræn-
ding og deponering. 
 

ca. 2.000 tons effekter pr. år får nyt liv via ’’Gi’ 
det videre’’. 

Der udvikles i samarbejde med håndværkere nye 
initiativer, der skal fremme genbrug af affald og 
overskydende materialer fra byggeri. 
 

Der er gennemført en række initiativer i for-
bindelse med håndværkeres brug af genbrugs-
stationer.  
 

Det undersøges, om det vil være relevant at etab-
lere ordning for reparation af udvalgte produkter 
med det formål at sikre genbrug af egnede pro-
dukter fremfor materialegenanvendelse, for-
brænding eller deponering. Initiativet skal tilpas-
ses den nuværende ’Gi’ det videre’-ordning, hvor 
alle genstande kan tages af andre, hvorfor der 
sættes fokus på produkter, der ellers ikke ville 
være gået til genbrug. 
 

Undersøgelsen er ikke gennemført, eftersom 
målsætningen er ’’overhalet’’ af lovgivningen 
om affaldssektorens organisering. I medfør af 
’’Lov 898’’ må kommunerne ikke deltage i akti-
viteter forbundet med behandling af affald 
egnet til materialenyttiggørelse. 

 
 

Genbrugsstationerne styrkes 
 
Genanvendelsen på genbrugsstationerne øges 
gennem udfasning af brændbart affald. 
 

Genbrugsstationernes hidtidige containere til 
stort og småt brændbart er udfaset og erstat-
tet af containere til henholdsvis ’’rest efter 
sortering’’ og ’’polstrede møbler’’.  
 

Der afsøges løbende nye muligheder for det af-
fald, der ikke i dag er egnet til eller med god for-
syningssikkerhed kan gå til genanvendelse eller 
genbrug. 
 

Mulighederne afsøges løbende. Senest er fla-
mingo flyttet fra forbrænding til genanven-
delse som ny fraktion.  
 

Pladspersonalet styrkes gennem løbende opkvali-
ficering og uddannelse. 
 

Der er fortsat fokus på løbende opkvalificering 
og uddannelse af pladspersonalet (som i 2022 
er omdøbt til ”genbrugsvejledere”).  
 

Genbrugsstationerne udvikles og fastholdes lø-
bende med en høj standard for miljø, arbejdsmiljø 
og service. 
 

Aktiviteten er under fortsat udvikling, blandt 
andet i kraft af ombygninger af en række gen-
brugsstationer. 

Der etableres nye modtage- og personalefacilite-
ter på udvalgte genbrugsstationer. 
 

Der er siden affaldsplanens vedtagelse gen-
nemført investeringer på syv genbrugsstatio-
ner 
 

Der etableres ny tidssvarende genbrugsstation i 
Knebel jf. tidligere bestyrelsesbeslutning. 
 

Knebel Genbrugsstation er under ombygning, 
og den opdaterede genbrugsstation forventes 
ibrugtaget i 2026.  
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Kommunerne går forrest 
 
Ny ordning for affaldshåndtering og sortering 
med en høj grad af genanvendelse indføres på 
alle kommunale institutioner på Djursland. 
 

Ordningen er udrullet til samtlige ca. 200 
kommunale institutioner. I 2023 blev der gen-
nemført en opfølgning, hvorved institutioner-
nes affaldshåndtering er opdateret i overens-
stemmelse med den nye affaldsordning (”10 
fraktioner”).  
 

Der gennemføres en indsats for affaldsforebyg-
gelse gennem dialog med de kommunale institu-
tioner. 
 

Der er Ikke iværksat konkrete initiativer. 

Der sættes fokus på de kommunale indkøb i sam-
arbejde med de kommunale indkøbsafdelinger. 
 

Der er Ikke iværksat konkrete initiativer. 

 
 

Ressourcebevidste børn og unge 
 
Børnehaver, skoler og ungdomsuddannelser på 
Djursland tilbydes målrettet undervisning om af-
fald og ressourcer i form af f.eks. oplæg, spil og 
rundvisninger på genbrugsstationer og anlæg. 
 

Reno Djurs’ formidlingstjeneste formidler vi-
den om forebyggelse, sortering og behandling 
af affald til børn og unge på alle klassetrin fra 
folkeskole, ungdomsuddannelser samt korte 
og lange videregående uddannelser – samt til 
alle øvrige interesserede. 
 

Der samarbejdes fortsat med Affald.dk om fælles 
tilvejebringelse af undervisningsmateriale. 
 

Der samarbejdes fortsat med Affald.dk. Reno 
Djurs’ undervisningstilbud kan tilgås fra Af-
fald.dk’s hjemmeside. 
 

Særlige undervisningstiltag som f.eks. Naturvi-
denskabsfestival understøttes med formidling af 
viden om affald og ressourcer. 
 
 

I 2025 har formidlingstjenesten deltaget i flere 
større events, herunder Norddjurs Kommunes 
Børnekulturfestival på Gl. Estrup samt Natur-
videnskabsfestivalen i Kattegatcentret. 

 
 

Information og formidling, der rykker 
 

Der udsendes fortsat hvert år en Affaldsguide til 
borgerne, der fortæller om affaldsordningerne og 
giver gode råd til miljørigtig adfærd. 
 

Aktiviteten gennemføres som forudsat. I 2026 
er affaldsguiden udsendt digitalt til grund-
ejere via digital post. 

Borgerne oplyses om ’hvad sker der med affal-
det’, herunder om de barrierer, der kan være for 
god genanvendelse. 
 

På Reno Djurs’ hjemmeside kan tilgås en sor-
teringsguide, der oplyser, hvad der sker med 
alle de affaldstyper, Reno Djurs håndterer. 
Guiden opdateres løbende.  
 

Der gennemføres kampagner efter behov, der 
f.eks. informerer om muligheder for affaldsfore-
byggelse og som understøtter målet om øget 
genbrug af brugbare effekter. 

Der er i efteråret 2022 gennemført en kam-
pagne rettet mod alle grundejere med oplys-
ning om det nye affaldssystem, der i 2023 er 
udrullet til at husholdninger og sommerhuse. 
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Der gennemføres informationskampagne, der op-
lyser om mulighederne for at hjemmekompostere 
haveaffald og giver praktisk vejledning til, hvor-
dan dette kan ske med særlig fokus på at under-
støtte biodiversitet i haven. 
 

Kampagne om hjemmekompostering er gen-
nemført i 2023 i sammenhæng med informa-
tion om den nye affaldsordning. 

Ved indførelse af nye ordninger sikres der en om-
fattende og grundig information til borgerne. 
 

Den allerede gennemførte kampagne med op-
lysning om det nye affaldssystem er løbende 
fulgt op. 
 

Virksomheder på Djursland rådgives om god af-
faldshåndtering og affaldsforebyggelse, herunder 
om praktiske muligheder for genbrug af brugbare 
effekter. 
 

Der er indtil videre gennemført et projekt om 
affaldshåndtering og -forebyggelse over for 
håndværksvirksomheder, der benytter gen-
brugsstationerne.  

Reno Djurs vil fortsat tage imod interesserede 
borgere og grupper, der ønsker at se vores anlæg 
og høre om affaldshåndtering og ressourcer. 
Dette gælder også studerende på uddannelser, 
hvor dette tema er vigtigt, f.eks. håndværkerud-
dannelser, serviceteknikere og miljøteknologer. 
 

Gennemføres løbende. 

Hjemmesiden opdateres løbende med relevant 
information samt selvbetjeningsløsninger.  
 

Hjemmesiden har fået en gennemgribende 
overhaling. Selvbetjeningsløsningen ”Min 
side” er blevet betydeligt opdateret. 
 

Der kan iværksættes særlige formidlingstiltag, 
f.eks. om direkte genbrug og om området ved 
Glatveds særlige historie og anvendelse.  
 

Der er løbende gennemført formidlingstiltag 
om direkte genbrug. Særlige formidlingstiltag 
om Glatveds særlige historie og anvendelse er 
endnu ikke gennemført. 

 
 

Anlægget i Glatved som foregangsanlæg 
 
Anlægget i Glatved fastholdes som et foregangs-
anlæg, der miljømæssigt, teknologisk og økono-
misk er blandt de mest effektive i Danmark. 
 

Der vurderes ikke at være anlæg i Danmark, 
der er Glatved-anlægget miljømæssigt, tekno-
logisk eller økonomisk overlegent. En eksternt 
gennemført risikovurdering sandsynliggør, at 
Glatved-anlægget er et af de miljømæssigt set 
mest robuste anlæg i DK. Forsyningstilsynets 
seneste BEATE-rapport viser desuden, at Gla-
tved-anlægget har laveste priser i DK.  
 

Ved indretning, drift og afslutning på deponiet 
sikres der fokus på at opnå en høj grad af biodi-
versitet. 
 

Alle drifts- og anlægsaktiviteter sker under 
hensyntagen til Reno Djurs’ biodiversitetsplan. 

Der samarbejdes med vidensinstitutioner og an-
dre relevante partnere om løbende udvikling af ny 
viden og tiltag, der kan minimere både kortsig-
tede og langsigtede negative påvirkninger ved 
deponering – miljømæssigt såvel som økonomisk. 

Reno Djurs er via medlemskabet af DepoNet i 
tæt samarbejde med videninstitutioner, rådgi-
vere og myndigheder om relevante udviklings-
tiltag. 



 6

 
Der sikres minimal udledning af klimagasser gen-
nem udnyttelse af gas til energi og biocovers til 
nedbrydning af metangasser, der ikke kan energi-
udnyttes. 
 

Løbende gennemførte metanmålinger doku-
menterer, at etablerede foranstaltninger til re-
duktion af udledning af klimagasser – gasmo-
tor i forening med ”biocover” - er meget effek-
tive. 
 

Mængden af perkolat til rensning minimeres og 
hurtigere stabilisering af deponeret affald øges 
gennem recirkulering af perkolat. 
 

Der er etableret et system for recirkulering af 
perkolat.  

Affaldsstrømmene til deponering overvåges lø-
bende med henblik på at flytte affald fra depone-
ring til anden behandling, hvor dette er muligt og 
hensigtsmæssigt. 
 

Anlæggets modtagekontrol er under løbende 
optimering.  

 
 

Sikker drift og forsyning 
 
Reno Djurs vil fortsat vurdere muligheder for af-
sætning til genanvendelse med fokus på stabile 
afsætningsforhold, så svigt i afsætningen eller 
svigt i den forudsatte behandling minimeres. 
 

Gennemføres løbende. Som led i gennemfø-
relse af en ny affaldsordning er der i FARR-
samarbejdet fokus på at sikre stabile afsæt-
ningsforhold. Det bemærkes i den forbindelse, 
at for hvad angår materialer omfattet af pro-
ducentansvar har Reno Djurs ingen kompeten-
cer. 
  

Evaluering og kvalitetssikring af afsætningsfor-
hold intensiveres i relation til sikkerhed for kor-
rekt behandling som forudsat. 
 

Målopfyldelse udvikles løbende. I FARR-sam-
arbejdet er der nedsat en særlig gruppe, der 
overvåger de fraktioner, der afsættes i fælles-
skab. Det bemærkes, at for hvad angår mate-
rialer omfattet af producentansvar har Reno 
Djurs ingen kompetencer. 
 

Tilstrækkelig forbrændingskapacitet sikres fort-
sat i relevante samarbejdsformer ud fra en hel-
hedsvurdering af forsyningssikkerhed, miljø og 
økonomi. 
 

Med liberalisering af affaldsforbrændingssek-
toren har Reno Djurs kun via udbud mulighed 
for at sikre forbrændingskapacitet.  
 

Ved henteordninger fastholdes kontraktligt fokus 
på rettidighed med et mål om, at mindst 99,9 % 
af alle afhentninger sker på den lovede dag. 
 

Det stillede mål er opfyldt. 

Reno Djurs vil vedligeholde et certificeret ledel-
sessystem for miljø, arbejdsmiljø og kvalitet, hvor 
eksterne auditorer bl.a. evaluerer vores fokus på 
og risici for afvigelser fra den forudsatte drift. 
 

Det stillede mål er opfyldt, idet Reno Djurs er 
certificeret efter ISO 9001 (kvalitet), ISO 14001 
(miljø), ISO 45001 (arbejdsmiljø) samt AT’s 
bek. 1409 og 1193.  
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Vi samarbejder 
 
Reno Djurs og ejerkommunerne vil fortsat udvikle 
samarbejdet med udgangspunkt i ejerstrategiens 
grundlæggende værdier om dialog, forventnings-
afstemning, tillid og videndeling. 
 

Samarbejdet lever fuldt op til de i ejerstrate-
gien beskrevne værdier. 

Reno Djurs vil tilstræbe at samarbejde med andre 
kommuner og affaldsselskaber om undersøgelse 
og udvikling af løsninger for genanvendelse af 
udvalgte affaldstyper, hvor dette kan forbedre 
kvalitet, dokumentation og økonomi ved afsæt-
ningen, f.eks. for plast, tekstiler og madaffald. 
Dette kan bl.a. ske gennem fælles udbud. 
 

I planlægningen af indsamling af 10 fraktioner 
har Reno Djurs indgået et tæt samarbejde 
med en række kommuner (FARR-samarbej-
det). Som led i udrulningen er samarbejdet ud-
videt til en række jyske kommuner.  

Reno Djurs vil samarbejde med eksterne kommu-
ner om tilvejebringelse og udveksling af behand-
lingskapacitet for deponering og forbrænding for 
at sikre de bedst opnåelige miljømæssige løsnin-
ger ud fra en samlet betragtning. 
 

Reno Djurs stiller deponeringskapacitet til rå-
dighed for en lang række kommuner i Region 
Midtjylland.  
 

Reno Djurs vil indgå aktivt i brancheorganisatio-
ner for at sikre bedst mulig udvikling af viden og 
rammebetingelser. 
 

Reno Djurs er aktiv deltager og bidragyder i 
blandt andet Dansk Affaldsforening, DepoNet 
og DAKOFA.  

Reno Djurs vil samarbejde med vidensinstitutio-
ner som f.eks. universiteter om tilvejebringelse 
og udvikling af særlig viden, der kan forbedre 
miljø, kvalitet og økonomi ved affaldshåndterin-
gen. 
 

Reno Djurs har samarbejdet med bl.a. DTU om 
miljømæssige konsekvensvurderinger ved af-
faldsløsninger. 

Borgere og virksomheder inddrages ved udvikling 
af nye løsninger, der påvirker borgere og virksom-
heder direkte. Reno Djurs vil jævnligt foretage 
brugerundersøgelser, der kan være med til at 
kortlægge tilfredshed med ydelser og forslag til 
ændringer. 
 

Seneste større inddragelsesprojekt blev gen-
nemført som led i udarbejdelsen af Affalds-
plan 2020. I 2025 er der gennemført en bru-
gertilfredshedsundersøgelse på genbrugssta-
tionerne.  

Reno Djurs vil løbende samarbejde med private 
virksomheder om løsning af opgaver, hvor der er 
et marked, herunder gennem konkurrenceudsæt-
telse. 
 

En stor del af Reno Djurs’ opgaveløsning er ba-
seret på samarbejde med private entreprenø-
rer og rådgivere. Opgaveløsning i samarbejde 
med private virksomheder vurderes løbende. 
 

 
 

Mere kvalitet i affaldsbehandlingen 
 
Der sættes yderligere fokus på at opnå bedre kva-
litet i affaldsbehandlingen, så der ikke med gen-
anvendelse skabes nye miljøproblemer i form af 
spredning af problemstoffer eller downcycling, 
hvor produktkvalitet forringes. 
 

Der er stort fokus på denne aktivitet, som i 
vidt omfang gennemføres i samarbejde med 
andre kommuner/affaldsselskaber, herunder 
FARR. Det skal i den forbindelse bemærkes, at 
med producentansvaret for emballager har 
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Reno Djurs ikke længere indflydelse på af-
faldsbehandlingens kvalitet. 
 

I samarbejde med markedet og andre affaldssel-
skaber søges det at skabe større gennemsigtig-
hed i, hvordan affaldet afsættes på vejen mod 
slutanvendelse, og den reelle efterspørgsel og po-
tentielle miljøudfordringer søges afdækket. Dette 
gælder især de affaldstyper, der har mange be-
standdele og/eller er forurenede, og som afsæt-
tes til genanvendelse på markedet. Det gælder 
f.eks. plast, tekstiler, byggeaffald og træ. 
 

Der er fokus på denne dagsorden i bl.a. FARR-
samarbejdet. 

Gennem udbud stilles relevante krav og vælges 
de løsninger, der giver størst sikkerhed for, at 
genanvendelsen giver gode miljøeffekter. 
 

Reno Djurs’ omfattende udbudsaktiviteter er 
under konstant udvikling. Et godt eksempel er 
Reno Djurs’ transportudbud med anvendelse 
af HVO biodiesel. 
 

Der følges op på, om kravene overholdes og mar-
kedet afsøges løbende for nye og bedre mulighe-
der. 
 

Aktiviteten gennemføres løbende, blandt an-
det understøttet af Reno Djurs’ kvalitetsopføl-
gende audits og i fællesskab i FARR. 

Problemstoffer skal ud af affaldet: 

• Affald med problemstoffer, der forringer eller 
umuliggør god genanvendelse søges identifi-
ceret. 

• Det tilstræbes at tage højde for problemstof-
ferne i affaldsbehandlingen, så stofferne ikke 
spredes. 

• Produkttyper, der forringer eller umuliggør 
god genanvendelse, synliggøres overfor for-
brugere og producenter. 
 

Der har været iværksat enkelte konkrete initia-
tiver. 
Vi afsætter f.eks. ikke glaseret tegl til genan-
vendelse, da der er risiko for spredning af pro-
blemstoffer herved. I stedet afsættes det til 
deponeringsanlægget og anvendes til inte-
rimsveje, hvorved jomfruelige råmaterialer er-
stattes. 
Der har været fokus på PVC og substitution i 
Affaldsguider. 
 

 
 

Gode jobs og godt arbejdsmiljø 
 
Arbejdsmiljøforhold og sikkerhed er sammen med 
medarbejderne fortsat i fokus ved planlægning af 
nye tiltag, indkøb af nyt materiel og omlægninger 
i drift og anlæg. 
 

Gennemføres løbende. 

Reno Djurs har fortsat fokus på godt arbejdsmiljø 
og høj sikkerhed gennem et tværgående medar-
bejderudvalg for miljø, arbejdsmiljø og sikkerhed. 
 

I Reno Djurs’ Miljø- og Sikkerhedsudvalg er alle 
medarbejdergrupper repræsenteret. Udvalget 
afholder løbende møder. 

Reno Djurs vil fortsat have ansat mindst 3 perso-
ner med nedsat arbejdsevne. 
 

Reno Djurs har pt. fire personer med nedsat 
arbejdsevne ansat.  

Ved valg af samarbejdspartnere vil Reno Djurs 
lægge vægt på, at disse udviser en høj standard 

Arbejdsmiljø og sikkerhed er integrerede kom-
ponenter i Reno Djurs’ udbud. Der har blandt 
andet været omfattende krav til arbejdsmiljø 
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for arbejdsmiljø. Ved udlicitering medtages rele-
vante vilkår om arbejdsmiljø og sikkerhed, herun-
der krav om ordentlige arbejdsvilkår. 
 

ved køb af nye beholdere samt ved udbud af 
indsamling i nye ordninger. 

Reno Djurs vil vedligeholde certificeret ledelsessy-
stem for arbejdsmiljø. 
 

Reno Djurs er fortsat certificeret efter arbejds-
miljøstandarderne ISO 45001 og Arbejdstilsy-
nets bekendtgørelse 1193. 
 

 
 

Mere genanvendelse af erhvervsaffaldet 
 
Sammen med kommuner og forbrændingsanlæg 
sættes der fokus på, at genanvendeligt erhvervs-
affald ikke ender i forbrændingsanlæg. I den for-
bindelse iværksættes: 

• Rådgivning til virksomheder om god affalds-
håndtering og genanvendelse. 

• Tilsyn med affaldsbortskaffelsen hos virk-
somheder i et samarbejde mellem kommu-
nerne og Reno Djurs. 

• Modtagekontrol i samarbejde med forbræn-
dingsanlæg i muligt omfang. 
 

Reno Djurs yder rådgivning efter anmodning 
fra virksomheder om god affaldshåndtering og 
genanvendelse. Derimod er der ikke gennem-
ført systematisk samarbejde med kommu-
nerne om tilsynsindsats, ej eller systematisk 
modtagekontrol i samarbejde med forbræn-
dingsanlæg. Fra 2025 er tilsynet med virksom-
heders affaldshåndtering generelt blevet styr-
ket med en strømlinet praksis på tværs af lan-
det. Som en del af det styrkede affaldstilsyn 
er der indført en styrket modtagekontrol på 
affaldsforbrændingsanlæg, som indebærer, at 
anlæggene skal egenkontrollere minimum 
fem procent, repræsentativt af det affald, de 
modtager.  

 
 
 


